
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Scuola 
di Medicina 
 
Il Presidente 

Decreto n. 8 

Bari,16.03.2017 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA DEL 

16 marzo 2017 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
VISTO il verbale della Commissione Istruttoria del SSD MED/08 – Anatomia 

Patologica, per la valutazione delle domande pervenute a seguito 

dell’emanazione del Bando di selezione pubblica, per titoli, per il 

conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per lo 

svolgimento di attività di tutorato presso la Scuola di Medicina 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Corso di Laurea Magistrale in 

Medicina e Chirurgia -Anno Accademico 2016/2017 ns prot.n. 746-III/8 del 

27.02.2017, per la disciplina di Anatomia Patologica canale LZ-MOD B; 

CONSIDERATO che la Commissione istruttoria del S.S.D. MED/08 ha proposto il nominativo 

del Candidato a cui affidare il relativo incarichi di Tutor d’aula; 

TENUTO CONTO che l’attività didattica del II° semestre è iniziata il giorno 06 marzo 2017 e 

che sono già state effettuate le prime 6 ore di lezione relativamente alla 

disciplina di Anatomia Patologica canale LZ-MOD B; 

CONSIDERATO che, per detta ragione, si propone che l’affidamento dell’incarico al Tutor 

d’Aula venga conferito per le effettive ore di attività che lo stesso espleterà 

ed, in particolare, 30 ore di insegnamento per il canale LZ-MOD B del 

anziché 36 ore previste dal Bando; 

TENUTO CONTO che anche per gli altri incarichi banditi e relativi ai SS.SS.DD. MED/18, 

MED/09, e MED/23, MED/21, MED/11, MED/10, MED/01 le lezioni del 

II° semestre risultano iniziate il giorno 06 marzo ottobre u.s.; 

CONSIDERATO che, risulta opportuno che il compenso per l’attività di Tutor d’Aula venga 

erogato sulla base del numero di ore di attività effettivamente espletate da 

ciascun collaboratore come rendicontate in apposito registro controfirmato 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Scuola 
di Medicina 
 
Il Presidente 

dal Titolare del Corso e dal Coordinatore del Corso di Laurea, per un importo 

unitario orario di € 25,00, al netto degli oneri in conto amministrazione e 

fermo restando, nell’ambito del limite massimo delle ore complessive 

previste dal bando per ciascuna disciplina, il monte ore assegnato a ciascun 

collaboratore; 

VISTO  il “Regolamento per il Tutorato Didattico” emanato con Decreto Rettorale n° 

2055/2015; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul Capitolo di Bilancio 103020629 - 

accantonamento 17/2329.  

 

DISPONE 
 
di affidare, tramite contratto di collaborazione coordinata e continuativa, al candidato di seguito 

riportato l’incarico di Tutor d’aula, per il Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, II° Semestre, 

A.A. 2016/17, relativamente alla disciplina indicata: 

ANATOMIA PATOLOGICA - SSD MED/08 Canale LZ -Modulo B ore a bando 36: 

− GIUSEPPE EMANUEL DE PALMA – tot ore affidate 30. 

Il suddetto incarico avrà durata semestrale e dovrà, pertanto, concludersi entro il 30 giugno 2017. Il 

relativo compenso verrà corrisposto in un'unica soluzione ad ultimazione del monte ore 

complessivamente svolto, come risultante dall’apposito registro delle attività controfirmato dal 

Titolare del Corso d’insegnamento e dal Coordinatore del Corso di Laurea, al costo unitario orario 

di euro 25,00 al netto degli oneri c/Amministrazione. 

 
     f.to Il Presidente 
(Prof. Loreto Gesualdo) 

 

 
 


